Копия

Дело № 5-164/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 апреля 2022 года                                                         пгт Камское Устье
Мировой судья судебного участка № 1 по Камско-Устьинскому судебному району РТ Э.Н. Альмеева,
рассмотрев в режиме видеоконференц связи дело об административном правонарушении по ст. 6.9.1 КоАП РФ в отношении Руслана Ринатовича Суфьянова, <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> года рождения, уроженца <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, проживающего по адресу: <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>,
У С Т А Н О В И Л:
Р.Р. Суфьянов уклонился от прохождения лечения от наркомании или медицинской реабилитации, возложенных ему в обязанность приговором <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> от 27 декабря 2021 года, не явился в медицинское учреждение, к врачу-наркологу <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>
Р.Р. Суфьянов при рассмотрении дела свою вину в правонарушении признал и показал, что он в настоящее время отбывает наказание в виде обязательных работ, намерен проходить лечение.

Исследовав материалы дела, выслушав Р.Р. Суфьянова., суд приходит к следующим выводам.
Норма статьи 6.9.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях предусматривает административную ответственность за уклонение от прохождения диагностики, профилактических мероприятий, лечения от наркомании и (или) медицинской и (или) социальной реабилитации лицом, на которое судьей возложена обязанность пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании и (или) медицинскую и (или) социальную реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ.
Вина Р.Р. Суфьянова в указанном административном правонарушении, подтверждается протоколом об административном правонарушении № <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> от 20 апреля 2022 года, рапортом сотрудника полиции, сообщением о происшествии, зарегистрированном КУСП № <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> от 11 марта 2022 года, объяснениями <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, приговором <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> от 27 декабря 2021 года в отношении Р.Р. Суфьянова.
Нарушений прав Р.Р. Суфьянова, предусмотренных статьей 25.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях при составлении административного материала не допущено. Протокол об административном правонарушении соответствует требованиям статьей 28.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
При назначении наказания суд учитывает характер совершенного правонарушения, данные о личности правонарушителя – <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, имущественное положение, <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, смягчающих и отягчающих обстоятельств судом не установлено, приходит к выводу о назначении наказания в виде административного ареста.

Обстоятельств, препятствующих для назначения Р.Р. Суфьянову наказания в виде административного ареста, исходя из положений части 2 статьи 3.9 КоАП РФ, судом не установлено.

       Руководствуясь статьей 29.7, пунктом 1 части 1 статьи 29.9, статьей 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд
ПОСТАНОВИЛ:
Руслана Ринатовича Суфьянова привлечь к административной ответственности по ст.6.9.1 КоАП РФ и назначить наказание в виде административного ареста сроком на 3 (трое) суток.

Срок наказания исчислять с 11 часов 05 минут 28 апреля 2022 года.

Исполнение постановления возложить на ОП «Камско-Устьинское» МО МВД России «Верхнеуслонский».

Постановление может быть обжаловано в течение 10-ти суток в Камско-Устьинский районный суд РТ через судебный участок №1 по Камско-Устьинскому судебному району РТ.

Мировой судья:                                                                       Э.Н. Альмеева